

Lucrari de reparatie capitala IET nr.104

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Antreprenor SRL "Anreal Cons"

Beneficiar

DETS sec. Botanica

Valoarea de deviz 248 838 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Spalatorie 1.1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,82	16,29 15,57	371,72 355,27
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	22,82	16,01 8,07	365,26 184,21
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,82	99,38 88,22	2 267,89 2 013,18
4	CF53B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	22,82	100,18 89,37	2 286,22 2 039,49

1	2	3	4	5	6	7
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	22,82	17,89 11,53	408,16 263,16
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	22,82	3,79 1,73	86,47 39,47
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	22,82	35,54 31,71	810,96 723,69
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	22,82	3,79 1,73	86,47 39,47
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,82	44,25 31,71	1 009,89 723,69
		<i>Total</i>	lei			7 693,04
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 693,04 6 381,63
		1.1.2. Pardosele				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	22,82	92,44 92,26	2 109,39 2 105,28
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,82	18,38 17,30	419,40 394,74
12	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,90	746,23 227,76	671,61 204,98
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,60	177,23 98,02	283,57 156,84
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	8,00	12,56 2,60	100,51 20,76
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	22,82	64,54 40,36	1 472,84 921,06

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
16	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 1 cm in plus K=2)	m2	22,82	43,56 27,68	994,13 631,58
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	22,82	16,01 8,07	365,26 184,21
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	22,82	266,31 167,21	6 077,30 3 815,82
		<i>Total</i>	lei			12 494,01
		Total Pardosele Inclusiv salariu				12 494,01 8 435,27
		1.1.3. Pereti				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	55,48	15,69 15,57	870,38 863,72
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	29,50	92,44 92,26	2 726,86 2 721,55
21	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	5,74	41,42 13,26	237,75 76,12
22	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii)	m2	1,60	86,50 46,12	138,40 73,80
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	55,48	4,93 1,73	273,56 95,97
24	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru	m2	55,58	116,55 98,02	6 477,69 5 448,06

1	2	3	4	5	6	7
		sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane				
25	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	55,48	116,30 96,87	6 452,41 5 374,28
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	55,48	16,01 8,07	888,04 447,86
27	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	55,48	257,94 141,27	14 310,53 7 837,49
28	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (pentru electricitate si tehnica sanitara)	m	52,00	92,26 92,26	4 797,31 4 797,31
29	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	52,00	17,64 13,84	917,05 719,60
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	5,74	4,93 1,73	28,30 9,93
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,74	81,52 70,34	467,93 403,78
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	5,74	17,89	102,68

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			11,53	66,19
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	5,74	35,55 31,71	204,05 182,03
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,74	3,79 1,73	21,75 9,93
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -pereti	m2	5,74	44,23 31,71	253,88 182,03
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grile din PVC	buc	2,00	151,06 28,83	302,12 57,66
		<i>Total</i>	lei			39 470,69
		Total Pereti Inclusiv salariu				39 470,69 29 367,31
		1.1.4. Timplarie				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,45	24,22 24,22	131,98 131,98
38	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschita)	m2	3,35	919,08 94,39	3 078,92 316,20
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	2,10	894,55 46,70	1 878,56 98,08
40	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	347,40	347,40

1	2	3	4	5	6	7
					144,15	144,15
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,00	89,30 23,06	89,30 23,06
42	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	40,95	85,47 76,11	3 500,06 3 116,75
43	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,41	80,22 57,14	273,56 194,85
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,41	17,89 11,53	61,00 39,32
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,41	3,79 1,73	12,92 5,90
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	3,41	35,55 31,71	121,22 108,14
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,41	3,79 1,73	12,92 5,90
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,41	44,26 31,71	150,91 108,14
49	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (glafuri, coloane etc.)	m	26,45	44,02 17,30	1 164,37 457,53
		<i>Total</i>	lei			10 823,12
		Total Timplarie Inclusiv salariu				10 823,12 4 750,00
		1.1.5. Incalzire				
50	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la	m	16,00	17,30 17,30	276,77 276,77

1	2	3	4	5	6	7
		legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"				
51	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	8,00	5,77 5,77	46,13 46,13
52	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	6,40	521,86 54,20	3 339,92 346,88
53	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	8,00	26,11 11,53	208,90 92,26
54	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	2,00	24,36 14,99	48,73 29,98
55	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	16,00	42,83 23,06	685,27 369,02
56	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 25)	buc	8,00	13,39 10,38	107,10 83,03
57	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teu 25)	buc	4,00	19,38 14,99	77,53 59,97
58	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Americanca 25 x 3/4"M)	buc	6,00	103,26 49,01	619,58 294,07
59	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc),	buc	8,00	135,67 117,05	1 085,37 936,40

1	2	3	4	5	6	7
		cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Dop p/ru radiator)				
60	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (Colier 3/4)	buc	8,00	31,87 11,53	254,99 92,26
61	RpID19A	Demontarea robinetelor sau fittingurilor din fontă sau oțel cu diametrul până la 2"	buc	4,00	63,30 51,90	253,18 207,58
62	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalații de încălzire centrală cu diametrul 15 mm	buc	2,00	85,59 42,09	171,18 84,18
63	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalații de încălzire centrală cu diametrul 20 mm	buc	2,00	121,46 58,82	242,91 117,63
64	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de încălzire centrală (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul până la 1" (Racord olandez 3/4)	buc	2,00	55,81 49,01	111,62 98,02
65	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de încălzire centrală (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul până la 1" (Cizelare 1/2)	buc	2,00	52,52 49,01	105,04 98,02
66	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de încălzire centrală (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul până la 1"(Dop 1/2)	buc	2,00	60,97 49,01	121,94 98,02
67	RCsB21C	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de 30 cm	buc	2,00	36,51 9,80	73,02 19,60
68	RCsB10B	Astuparea cu beton clasă B12.5/M150 a gaurilor cu suprafața medie de 0,2 mp în	buc	2,00	59,44 44,40	118,88 88,80

1	2	3	4	5	6	7
		plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou				
69	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,00	10,19 9,23	20,38 18,45
70	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8" - 3/4"	buc	4,00	8,93 4,61	35,71 18,45
71	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	16,00	7,11 5,19	113,75 83,03
		<i>Total</i>	lei			8 117,90
		Total Incalzire Inklusiv salariu				8 117,90 3 558,55
		1.1.6. Tehnica sanitara				
72	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
73	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,00	49,01 49,01	98,02 98,02
74	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,00	89,37 89,37	89,37 89,37
75	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	28,00	17,30 17,30	484,34 484,34
76	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	6,00	36,90 36,90	221,41 221,41
77	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta,	m	22,00	45,55 45,55	1 002,13 1 002,13

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm				
78	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	3,00	32,29 32,29	96,87 96,87
79	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	627,05 106,67	627,05 106,67
80	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibre de sticla, etc.inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	1,00	806,25 247,94	806,25 247,94
81	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	346,28 115,32	346,28 115,32
82	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	348,06 66,31	348,06 66,31
83	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	60,08 12,68	120,15 25,37
84	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,00	77,43 16,14	154,85 32,29
85	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	8,00	86,30 43,24	690,41 345,96
86	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m	16,00	80,04	1 280,60

1	2	3	4	5	6	7
		polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25 mm			43,24	691,92
87	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	12,00	28,02 21,91	336,27 262,93
88	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,00	29,26 17,30	175,55 103,79
89	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (trecere fonta plastic) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	20,43 14,99	20,43 14,99
90	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	20,43 14,99	20,43 14,99
91	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	20,03 14,99	80,13 59,97
92	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	22,43 14,99	22,43 14,99
93	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,00	40,27 28,25	241,64 169,52
94	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	22,00	47,54 21,91	1 045,88 482,04

1	2	3	4	5	6	7
95	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	45,23 19,60	135,70 58,81
96	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	45,24 19,60	90,47 39,21
97	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere fonta plastic) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	45,24 19,60	90,47 39,21
98	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	37,22 19,60	223,34 117,63
99	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere 110 x 50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	37,22 19,60	37,22 19,60
100	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	10,00	46,62 34,60	466,16 345,96
101	SB24A	Sifon de pardoseală din fontă emailată, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	112,30 47,86	336,90 143,57
102	RpCU05G	Executarea strângerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidărie de cărămidă de 26 -50 cm grosime	buc	6,00	66,31 66,31	397,85 397,85
103	RCsB10B	Astuparea cu beton clasă B12.5/M150 a găurilor cu suprafață medie de 0,2 mp în planșee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curățarea găurii și amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legăturii dintre betonul vechi și cel nou	buc	6,00	56,07 44,40	336,43 266,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 477,87
		Total Tehnica sanitara Inclusiv salariu				10 477,87 6 230,15
		<i>Total</i>	lei			89 076,63
		Total Spalatorie Inclusiv salariu				89 076,63 58 722,91
		1.2. WC				
		1.2.1. Pardosele				
104	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,00	92,44 92,26	277,31 276,77
105	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	3,00	18,38 17,30	55,13 51,89
106	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,00	64,54 40,36	193,63 121,09
107	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 1 cm in plus K=2)	m2	3,00	43,56 27,68	130,69 83,03
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,00	16,01 8,07	48,02 24,22
109	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	3,00	266,32 167,21	798,95 501,64
		<i>Total</i>	lei			1 503,73
		Total Pardosele Inclusiv salariu				1 503,73 1 058,64
		1.2.2. Tavan				
110	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,00	16,29 15,57	48,86 46,70
111	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	3,00	16,01	48,02

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare			8,07	24,22
112	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,00	99,38 88,22	298,14 264,66
113	CF53B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	3,00	100,18 89,37	300,55 268,12
114	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,00	17,89 11,53	53,66 34,60
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	3,00	3,79 1,73	11,37 5,19
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	3,00	35,54 31,71	106,61 95,14
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	3,00	3,79 1,73	11,37 5,19
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,00	44,25 31,71	132,76 95,14
		<i>Total</i>	lei			1 011,34
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 011,34 838,96
		1.2.3. Pereti				
119	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,00	15,69 15,57	313,76 311,36
120	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	10,40	92,44 92,26	961,33 959,46
121	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-	m2	2,40	86,51	207,62

1	2	3	4	5	6	7
		carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii)			46,13	110,71
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	20,00	4,93 1,73	98,62 34,60
123	RpCJ10A k=1,67	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	20,00	370,19 265,77	7 403,72 5 315,33
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	20,00	16,01 8,07	320,13 161,45
125	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	20,00	257,94 141,27	5 158,80 2 825,34
126	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (pentru electricitate si tehnica sanitara)	m	20,00	92,26 92,26	1 845,12 1 845,12
127	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	20,00	17,64 13,84	352,71 276,77
128	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grile din PVC	buc	1,00	151,06 28,83	151,06 28,83
		Total	lei			16 812,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				16 812,87 11 868,97
		1.2.4. Timplarie				
129	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,36	24,22 24,22	32,94 32,94
130	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	1,36	894,56 46,71	1 216,60 63,52
131	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	347,40 144,15	347,40 144,15
132	RpCJ06A k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	4,85	65,06 57,66	315,53 279,65
133	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	4,85	85,47 76,11	414,54 369,14
134	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	1,15	80,23 57,14	92,26 65,71
135	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,15	17,89 11,53	20,57 13,26
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1,15	3,79 1,73	4,36 1,99
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	1,15	35,55 31,71	40,88 36,47

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor				
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1,15	3,79 1,73	4,36 1,99
139	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,15	51,89 39,78	59,67 45,75
140	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (glafuri, coloane etc.)	m	4,85	44,02 17,30	213,51 83,90
		<i>Total</i>	lei			2 762,62
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 762,62 1 138,47
		1.2.5. Tehnica sanitara				
141	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	63,43 63,43	63,43 63,43
142	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
143	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	49,01 49,01	49,01 49,01
144	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	12,00	17,30 17,30	207,58 207,58
145	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2,00	36,90 36,90	73,80 73,80
146	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	12,00	45,55 45,55	546,62 546,62
147	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti	buc	1,00	627,05 106,67	627,05 106,67

1	2	3	4	5	6	7
		din zidarie de caramida sau b.c.a.				
148	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	1,00	1 325,77 299,83	1 325,77 299,83
149	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	346,28 115,32	346,28 115,32
150	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	3,00	60,08 12,69	180,23 38,06
151	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	1,00	77,42 16,14	77,42 16,14
152	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccialsociale, avind diametrul de 20 mm	m	4,00	86,30 43,24	345,20 172,98
153	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccialsociale, avind diametrul de 25 mm	m	8,00	80,04 43,24	640,30 345,96
154	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	6,00	28,02 21,91	168,13 131,46
155	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,00	29,26 17,30	58,52 34,60

1	2	3	4	5	6	7
156	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	20,03 14,99	20,03 14,99
157	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	22,43 14,99	22,43 14,99
158	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	2,00	40,28 28,26	80,55 56,51
159	RpSB13E	Montarea tevi din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseală, avind diametrul de 110 mm	m	12,00	47,54 21,91	570,48 262,93
160	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	45,23 19,60	45,23 19,60
161	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	45,23 19,60	45,23 19,60
162	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere fonta plastic) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	45,24 19,60	90,47 39,21
163	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	37,22 19,60	111,67 58,81
164	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere 110 x 50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	37,22 19,60	37,22 19,60

1	2	3	4	5	6	7
165	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	10,00	46,62 34,60	466,16 345,96
166	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	66,31 66,31	132,62 132,62
167	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	2,00	56,08 44,40	112,15 88,80
		<i>Total</i>	lei			6 498,36
		Total Tehnica sanitara Inclusiv salariu				6 498,36 3 329,86
		<i>Total</i>	lei			28 588,92
		Total WC Inclusiv salariu				28 588,92 18 234,90
		1.3. Timplarie				
168	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,56	24,22 24,22	449,47 449,47
169	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschita)	m2	18,56	919,08 94,39	17 058,17 1 751,87
170	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	9,30	89,30 23,06	830,53 214,50
171	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	9,30	88,45 5,19	822,58 48,26
172	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti interioare	m2	11,59	16,01 8,07	185,52 93,56
173	RpCJ06C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	38,60	109,80 96,87	4 238,16 3 739,14

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
174	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	11,59	80,22 57,14	929,80 662,26
175	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,59	17,89 11,53	207,34 133,66
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,59	3,79 1,73	43,92 20,05
177	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	11,59	35,55 31,71	412,02 367,55
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,59	3,79 1,73	43,92 20,05
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,59	44,25 31,71	512,91 367,55
180	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti interioare	m2	5,02	16,01 8,07	80,35 40,52
181	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	29,55	85,47 76,11	2 525,69 2 249,09
182	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2	5,02	14,85 6,92	74,56 34,73
183	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet	m2	5,02	43,51 25,95	218,40 130,25

1	2	3	4	5	6	7
		existent				
		<i>Total</i>	lei			28 633,34
		Total Timplarie Inclusiv salariu				28 633,34 10 322,51
		1.4. Lucrari diverse				
184	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	15,00	337,89 337,89	5 068,31 5 068,31
185	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	20,00	43,25 43,25	864,90 864,90
186	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	20,00	51,60 0,00	1 032,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 965,21
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				6 965,21 5 933,21
		<i>Total</i>	lei			153 264,10
		<i>Asiguarrea sociale si medicina</i>	22,5 %			20 973,04
		<i>Transport</i>	3 %			1 751,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			12 319,18
		<i>Beneficiu</i>	3 %			5 649,22
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				193 956,65 93 213,53
		2. Lucrari de electricitate				
187	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	4,00	12,68 12,68	50,74 50,74
188	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,00	3,46 3,46	20,76 20,76
189	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau	m	90,00	2,02 2,02	181,63 181,63

1	2	3	4	5	6	7
		platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp				
190	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,90	4 219,84 2 975,26	3 797,86 2 677,73
191	Pret material	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	50,00	6,81 0,00	340,50 0,00
192	Pret material	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	40,00	9,61 0,00	384,40 0,00
193	Pret material	Cutie de ramificatie	buc	3,00	9,94 0,00	29,82 0,00
194	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	90,00	43,92 38,63	3 953,21 3 476,90
195	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,04	8 620,75 6 688,50	344,83 267,54
196	Pret material	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36W ermetic	buc	4,00	268,34 0,00	1 073,36 0,00
197	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi fluorescente tip LED	buc	8,00	61,22 8,65	489,78 69,19
198	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	2 040,67 1 856,67	61,22 55,70
199	Pret material	Intreruptor cu o clapa	buc	3,00	32,04 0,00	96,12 0,00
200	08-03-591-10	Priza dubla de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,03	5 035,33 4 388,00	151,06 131,64
201	Pret material	Priza dubla	buc	3,00	48,06 0,00	144,18 0,00
202	Pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	8,00	2,21 0,00	17,68 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 137,15
		<i>Asigurarea sociale si medicina</i>	22,5 %			1 559,66
		<i>Transport</i>	3 %			107,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			207,95
		<i>Cheltuieli beneficiu</i>	3 %			390,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				13 402,58 6 931,83
		Total	lei			207 365
		TVA	20 %			41 473
						248 838
		Total deviz: Inclusiv salariu				100 150

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)